tenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie, nec non thesau
rario nostro generali commissariis insuper, ac perceptoribus nostrarum pecu
niarum et ceteris officialibus et subditis nostris ad quos spectet, quatenus forma 
prefati preinserti regii paterni privilegii et presentis nostre confirmationis et 
de novo concessionis, per eos et unumquemque ipsorum diligenter actenta, illam 
ipsi et quilibet ipsorum eidem Michaeli observent et faciant ab aliis, ad quos 
spectet, inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno 
Maiestatis nostre impendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus 
castris prope civitatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honora
tum Caietanum comitem Fundorum, huius Regni logothetam et prothonotarium 
collateralem consiliarium et fidelem nobis plurimum dilectum. Die 1111° 1a
nuarii VII indictionis anno a N ativitate Domini MCCCCL VIIII regnorum no
strorum anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, V alentinum Claver vicecancel

larium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat 
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tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur 
per Laurencium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came

rarium. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus, inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, pre
sentibus remanentibus presentanti singulis vicibus pro cautela. Data in terra 
Baroli die VIIII mensis ianuarii VII indictionis millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo nono. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 51 t. · 53 r.). 

24. - 1459, ian. 11, VII, Baroli. 
Pro Comite Rende. 
Inicus etc. Magnifico et egregiis viris provincie Calabrie viceregi thesaurariis 

erariis commissariis et aliis officialibus et subditis regiis, tam maioribus quam 
minoribus, ad quos infrascripta quomodolibet spectabunt et fuerint quomodo
libet presentate. Pro parte magnifici domini Prosperi de Adurno comitis Rende 
fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno impendenti sigillo munite, 
aliisque sollemnitatibus roborate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie

ctione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur 
tamen interdum quod robur obtinet, non quod necessitas id exposcat, sed ut 
confirmantis sincera benignitas clareat, et rei geste habundantioris cautele robur 
accedat, animusque impetrantis maiori sufficientiorique titulo munitus gaudeat 
et exultet. Exhibito siquidem nuper Maiestati nostre pro parte spectabilis et 
magnifici viri Prosperi Adurni comitis Rende consiliarii fidelisque nobis dilecti 
filii legitimi et naturalis quondam spectabilis et magnifici Barnabe Adurni, quo
dam regio paterno privilegio omni qua decet sollemnitate munito et roborato, per 
quod inter alia eadem regia paterna Maiestas, attentis meritis et serviciis dicti 
quondam Barnabe patris sui cum maximo amore et benivolentia et fidelitate 
eiusque Barnabe erga eandem regiam paternam Maiestatem, ipsi eidem Barnabe 
suisque heredibus et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus, con
firmat et roborat gratiam per eandem paternam Maiestatem olim dicto Barnabe 
factam, de concessione et donatione iuris focularium comitatus sui terrarum 
et castrorum Rende Sancti Felicis Monticinii et Domanici provincie Citerioris 
Calabrie, debiti et debendi nostre Regie Curie, ad quamcumque summam et quan· 
titatem ascendentis, prout in dicto paterno privilegio ad quod nos referimus, 
dato in regiis paternis felicibus castris prope Alboresium Aquevive, die XVIII 0 
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maii MCCCCL VI regnorum nostrorum anno XXXXI huius vero XXII. Rex 
Alfonsus. 

Dominus rex mandavit mihi Francisco Martore!. 
Post cuius quidem privilegii presentationem, fuit pro parte dicti Michaelis 

Maiestati nostre humiliter supplicatum, ut dictam annuam provisionem unciarum 
quinquaginta in preinserto privilegio contentam, percipiendam et hahendam 
per dictum Michaelem, super iuribus salis terrarum suarum, ac privilegium 
ipsum et omnia et singula in eo contenta sibi confirmare, et quatenus opus de 
novo concedere, dignaremur. Nos eiusmodi supplicationibus annuentes, et nec 
minus volentes cum regiis paternis votis nos redere conformes, et alias acten
dentes ad grata plurimum et accepta servicia, per eundem Michaelem Maiestati 
nostre prestita et impensa, queve prestat ad presens, et prestiturum eum spera
mus, dante Domino gratiora, eidem Michaeli prefatam annuam provisionem 
dictarum unciarum quinquaginta, in dicto preinserto privilegio contentam, per
cipiendam et habendam ut supra, per eum de et super iuribus salis dictarum 
suarum terrarum, tenore presentium de certa nostra scientia confirmamus rati

ficamus et acceptamus, nostreque confirmationis ratifi.èationis et acceptationis 
munimine roboramus, et quatenus opus est et in ipsius annue provisionis uncia
rum quinquagint.a perceptione seu possessione seu quasi qua hactenus Michael 

ipse fuit, et in presentiarum existit, ac eo modo quo provisionem huiusmodi 
percipere et habere solebat, super iuribus salis dictarum suarum terraruin tem
pore recolende memorie domini regis Alfonsi patris nostri ohservandissimi, sihi 
de novo concedimus et donamus iuxta prefati regii paterni preinserti privilegii 
continentiam et tenorem. Illustrissimo propterea et carissimo filio primogenito 
et locumtenenti nostro generali Alfonso de Aragonia principi Capue intentum 
nostrum declaramus, mandamus huius Regni magno camerario eiusque locum
tenenti presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie, nec non thesau
rario nostro generali commissariis insuper, ac perceptoribus nostrarum pecu
niarum et ceteris officialibus et subditis nostris ad quos spectet, quatenus forma 
prefati preinserti regii paterni privilegii et presentis nostre confirmationis et 
de novo concessionis, per eos et unumquemque ipsorum diligenter actenta, illam 
ipsi et quilibet ipsorum eidem Michaeli observent et faciant ab aliis, ad quos 
spectet, inviolabiliter observari. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno 
Maiestatis nostre impendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus 
castris prope civitatem Andrie per spectabilem et magnificum virum Honora
tum Caietanum comitem Fundorum, huius Regni logothetam et prothonotarium 
collateralem consiliarium et fidelem nobis plurimum dilectum. Die IIII 0 1a
nuarii VII indictionis anno a Nativitate Domini MCCCCLVIIII regnorum no
strorum anno secundo. Rex Ferdinandus. 

Dominus rex mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per locumtenentem magni camerarii, V alentinum Claver vicecancel

larium, Petrum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat 
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tarenos XII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur 
per Laurencium Sabbastianum pro Stephano Pignatello penes magnum came

rarium. 
Super quibus requisita exequtoria in forma diete Camere consueta, vobis 

propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, pre
sentibus remanentibus presentanti singulis vicibus pro cautela. Data in terra 
Baroli die VIIII mensis ianuarii VII indictionis millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo nono. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni came
rarii. Petrus de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 51 t. - 53 r.). 

24. - 1459, ian. 11, VII, Baroli. 
Pro Comite Rende. 
lnicus etc. Magnifico et egregiis viris provincie Calabrie viceregi thesaurariis 

. erariis commissariis et aliis officialibus et subditis regiis, tam maioribus quam 
minoribus, ad quos infrascripta quomodolibet spectabunt et fuerint quomodo
libet presentate. Pro parte magnifici domini Prosperi de Adorno comitis Rende 
fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno impendenti sigillo munite, 
aliisque sollemnitatibus rohorate tenoris sequentis: 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie universis et 
singulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Licet adie

ctione plenitudo non egeat nec firmitatem exigat quod est firmum confirmatur 
tamen interdum quod robur obtinet, non quod necessitas id exposcat, sed ut 

confirmantis sincera benignitas clareat, et rei geste hahundantioris cautele robur 
accedat, animusque impetrantis maiori sufficientiorique titolo munitus gaudeat 
et exultet. Exhibito siquidem nuper Maiestati nostre pro parte spectabilis et 
magnifici viri Prosperi Adurni comitis Rende consiliarii fidelisque nobis dilecti 
filii legitimi et · naturalis quondam spectahilis et magnifici Barnabe Adorni, quo
dam regio paterno privilegio omni qua decet sollemnitate munito et roborato, per 
quod inter alia eadem regia paterna Maiestas, attentis meritis et serviciis dicti 
quondam Barnahe patris sui cum maximo amore et benivolentia et fidelitate 
eiusque Barnabe erga eandem regiam paternam Maiestatem, ipsi eidem Barnabe 
suisque heredibus et successoribus ex suo corpore legitime descendentibus, con
firmat et roborat gratiam per eandem paternam Maiestatem olim dicto Barnabe 

factam, de concessione et donatione iuris focularium comitatus sui terrarum 
et castrorum Rende Sancti Felicis Monticinii et Domanici provincie Citerioris 
Calabrie, debiti et debendi nostre Regie Curie, ad quamcumque summam et quan
titatem ascendentis, prout in dicto paterno privilegio ad quod nos referimus, 
dato in regiis paternis felicibus castris prope Alboresium Aquevive, die XVII1° 
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februarii XI• indictionis anno a Nativitate Domini M°CCCC0 XXX0V1II 0 plenius 
continentur. 

Fuit pro parte dicti Prosperi eidem Maiestati nostre humiliter supplicatum, 
ut ad maiorem sui cautelam et robur, predicte gratie concessionem et donationem 

dicti iuris focularium, factam dicto Barnabe patri suo suisque heredibus et suc
cessoribus ex suo corpore legitime descendentibus, ac privilegium predictum 
omniaque et singula in eo contenta, confìrmare acceptare et ap~robare ac de 
novo, quatenus opus est, concedere et donare benignius dignaremur·, et nec minus 
acceptare approbare et confìrmare regium paternum privilegium, dicto Barnabe 
et suis heredibus ex suo corpore legittime descendentibus concessum de remis

sione et immunitate iurium quatuor per centenarium pro dieta gratia iurium 
focularium, de quo quidem privilegio remissionis immunitatis predictorum iurium 
quatuor per centenarium nobis et nostre Curie fìdem fecit, tenore licterarum 
Camere nostre Summarie ad quas nos referimus. Data Neapoli die 111° mensis 
iunii V• indictionis, anno a Nativitate, Domini M°CCCC0 LVI1°. 

Nos dictis supplicationibus benigne· annuentes, pro consideratione optimorum 
serviciorum eiusdem Prosperi et fìdelitatis erga nostram Maiestatem prestitorum 
et que prestat ad presens, et prestiturum fore speramus, et alias volentes volun
tati eiusdem serenissimi domini regis genitoris nostri reddere nos conformes, 
tenore presentium, nostra ex certa scientia et expresse, prementionatum privile
gium et omnia contenta in eo et licteras easdem, tam de dieta concessione et 
donatione iuris focularium comitatus et terrarum predictarum Rende Sancti Fe
licis Monticinii et Domanici eiusque provincie et districtus facta dicto quon
dam Barnabe et suis heredibus de suo corpore legitime descendentibus, quam 
de remissione et immunitate iurium quatuor per centenarium, quamvis valida 
fìrmitate persistant ad validius tamen robur et fìrmitatem, confìrmamus accepta
mus et approbamus, et quatenus opus est de novo concedimus et donamus, no· 
streque confìrmationis ratifìcationis acceptationis et approbationis ac nove dona
tionis munimine roboramus, volentes et expresse iubentes, quod presens nostra 
confìrmatio sit eidem Prospero supplicanti, suisque heredibus et successoribus 
ex suo corpore legitime descendentibus, utilis realis et firma, nullumque diminu
tionis incomodum seu dubietatis involucrum, ullo unquam tempore, quomodo
Iibet pertinnescat, sed semper in suo robore et efficacia perseveret. Illustrissimo 

propterea et carissimo fìlio primogenito et locumtenenti generali nostro Alfonso 
de Aragonia, principi Capue, nostrum declarantes intentum et voluntatem huius
modi dicimus et mandamus, scienter et expresse, quibusvis officialibus nostris 

maioribus et minoribus, ad quos seu quem spectet, et presertim viceregi nostro 
diete provincie Calabrie thesaurariis errariis commissariis ac universitatibus et 
hominibus terrarum et castrorum Rende Sancti Felicis Monticinii et Domanici 
predictorum, et aliis officialibus et personis quibuscumque presentibus et futuris, 
quatenus forma presentium per eos diligenter actenta, illam et quelibet contenta 
in eis teneant fìrmiter et observent, ac ab aliis teneri et observari faciant invio-
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lahiliter iuxta sui seriem et tenorem, et contrarium non faciant, pro quanto dictus 
illustrissimus princeps filius noster nobis moram gerere cupit, alii vero officiales 
nostri predicti gratiam nostram caram habent, et indignationem cupiunt non 
subire. In cuius rei testimonium presentes fieri et magno Maiestatis nostre in
pendenti sigillo iussimus communiri. Data in nostris felicibus castris prope An
driam per spectabilem et magnificum virum Honoratum Gaytanum comitem Fun
dorum, Regni huius logothetam et prothonotarium collateralem consiliarium fide
lem nobis plurimum dilectum, die XXVIII mensis decembris VII indictionis anno 
a Nativitate Domini M°CCCC0 LVIII1°, regnorum nostrorum anno primo. Rex 
Ferdinandus. 

Dominus rex · mandavit mihi Thome de Girifalco. 
Visis per magnum camerarium, Valentinum Claver vicecancellarium, Pe

trum Bernardi pro thesaurario generali, et Pasqualem Garlon. Solvat tarenos 
XXIIII. Registrata in Cancellaria penes Cancellarium in registro XI. Notatur per 
Laurentium Sebastianum pro Stephano Pignatello penes magnum camerarium. 

Super quibus requisita executoria, in forma diete Camere consueta, vobis 
propterea tenore presentium officii auctoritate qua fungimur, dicimus et manda
mus, quatenus forma preinsertarum regiarum licterarum per vos diligenter actenta, 
et in omnibus inviolabiliter observata, ipsas ac omnia et singula in eis contenta 
exequamini et effectualiter adimpleatis, iuxta ipsarum seriem pleniorem, pre
sentibus singulis vicibus remanentibus presentanti, post earum oportunam in
spectionem. Data in terra Baroli die XI mensis ianuarii VII indictionis 
MCCCCL VIIII. Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii. 
P(etrus) de Gulino pro Antonio de Bononia (fol. 53 r .. 54 r.). 

25. · 1459, ian. 11, VII, Baroli. 
Pro Comite Montorii. 
lnichus etc. Magnifico viro Francisco de Paganis legum doctori diete Ca

mere presidenti ac capitanio grassie Utriusque Aprucii, credenceriis casseriis 
eiusdem cabelle grassie, et aliis ad quos spectet, eorumque locatenentibus pre
sentibus et futuris. Pro parte magnifici viri Petri Lalli de Camponischis comitis 
Montorii, fuerunt coram nobis presentate regie lictere magno inpendenti sigillo 
munite, aliisque sollemnitatibus roborate, tenoris sequentis: . 

Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie Hierusalem et Hungarie, universis et sin
gulis presentes licteras inspecturis tam presentibus quam futuris. Que per clare me
morie serenissimum dominum regem genitorem nostrum gesta sunt, licet per se 
valida sint et firma, ad maioris tamen· cautele suffragium, interdum fidelibus 
benemerentibus non solum ea confirmamus, sed rebus consideratis et causis, et 
ut magis crescat devocio subditorum, alia de novo concedimus atque damus. 
Sane noviter pro parte spectabilis et magnifici viri Petri Lalli de Camponischis 
de Aquila militis comitis Montorii, consiliarii et fidelis nostri dilecti, fuit Maie
stati nostre expositum reverenter, quod clare memorie serenissimus dominus 
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rex genitor noster colendiss.imus, actendens grata servicia et fructuosa ohsequia, 
prefate regie paterne Maiestati prestita et impensa per eundem Comitem Mon
torii, et quondam Adohardum de Camponischis fratrem suum, eisdem Comiti et 
quondam Aduardo, eorum vita durante, gratiose concessit annuam provisionem 
unciarum quinquaginta, de et super iuri~us introitibus et reditibus cabelle grassie 
Utriusque Aprucii, prout in quibusdam regiis paternis privilegiis seu licteris, 
ad quas et que nos referimus, asseritur plenius contineri, et a tempore diete 
concessionis, tam ipse Comes quam prefatus quondam Aduardus, tempore quo 
vixit, fuerunt in pacifica possessione percipiendi annuam provisionem predictàm, 
prout ipse Comes ad presens in possessione persistit. Subiuncto in expositione 
predieta, quod dictus quondam Aduardus frater suus sicut Domino placuit mor
tuus fuit, nullis ex eo liberis derrelictis, propter cuius mortem rata que contin
gebat dicto quondam Aduardo fratri suo, de dieta annua provisione unciarum 
quinquaginta, est nobis et nostre Curie legitime devoluta.